МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm][bookmark: _GoBack]06
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]5424

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации

В соответствии с решениями Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ                 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», от 26.12.2017 № 206-VI ДГ               «О правилах благоустройства территории города Сургута», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админист-               рации города»:
1. Назначить муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое хозяйство» ответственной эксплуатирующей организацией муниципального имущества, элементов благоустройства согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Лесопарковое хозяйство» осуществлять содержание муниципального имущества и элементов благоуст-ройства согласно приложению.
3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов-ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                          В.Б. Фомагин

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № __________

Перечень
муниципального имущества и элементов благоустройства,
эксплуатируемых муниципальным казенным учреждением
«Лесопарковое хозяйство»

	№
п/п
	Имущество, элементы благоустройства
	Единица
измерения
	количество

	Сквер «Исторический парк
«Россия – Моя история», микрорайон 23 А,
86:10:0000000:21930

	1
	газон
	кв. м
	1 616,0

	2
	проезды и автостоянки
из асфальтобетона
	кв. м
	1 696,5

	3
	пешеходный пандус
	кв. м
	4,05

	4
	ограждение пешеходное металлополимерное
	км
	0,257

	5
	тротуар
	кв. м
	1 161,85

	в том числе

	тактильная плитка
	кв. м
	30,5